議事録
令和三年度第三回学連会議
令和三年九月十一日（土）   zoomにてオンラインで実施

配布書類

・代表案に対する意見への回答

・令和 3年リーグ戦日程表訂正版

・令和 3年リーグ戦審判マニュアル

・令和 3年リーグ戦試合マニュアル

・令和 3年関西学生弓道連盟特別措置規約変更案

計五点メールにて事前配布

補足・連絡事項

・特別措置規約について

➢ 対応が後手に回り混乱を生じさせてしまい大変深くお詫び申し上げます。

➢ 会議内で協議した結果、今年度のリーグ戦は入れ替え戦を行わず順位のみ決定する事といた

しました。

➢ 今回の案に対する加盟校からの質問は『代替案に対する意見の回答』の資料にまとめており

ますので、欠席校は各自目を通すようお願いいたします。

➢ 会議内で協議した結果、リーグ戦で個人表彰資格が得られない選手に関しましては、記録会

の開催を申請できる制度を適応することに致しました。こちらに関しましては、資料 1 をご

覧ください。

➢ 資料 1 で変更点がございます。暫定の的中率上位者（十傑、新人賞）と書かれておりますが、

正しくは十傑のみとなっております。ご確認お願い致します。

➢ 記録会の開催の申請はリーグ戦第五週翌日の月曜日までと致しますが、日程の延期が生じる

場合はこれより遅くなる可能性がございます。

➢ 正式な書類は会議後配布致しますので、確認の方お願い致します。

・令和 3 年リーグ戦日程表訂正版について

➢ 日程変更伴う別日の移動・棄権校が出たことによる試合数の変動により、変更点があるブロ

ックがございます。

➢ 以前から変更がある箇所は黄色で塗りつぶしておりますので、全加盟校再度ご確認お願い致

します。

・令和 3 年リーグ戦試合マニュアル

➢ 読み合わせを行いました。各自目を通すようお願い申し上げます。

➢ 一部変更点がございます。競技方法の詳細の試合開始時間の欄の「3.試合の流れ」は正しく

は「4.試合の流れ」でございます。

➢ 部員登録を行っていない選手は記録が無効となります。リーグ戦の開始までに全日の HP に

て登録の方お願い致します。

➢ 実施要綱に関しましては、以前配布した物とほとんど相違がございません。

➢ 立ち順交換は選手の名前を明瞭にするため、紙に書いた物をカメラに写すのではなく zoomの

チャット機能を用いるようお願い致します。

➢ 競技を行うにあたって、特に審判校に関しましては zoom の有料アカウントを推奨いたしま

す。

➢ 試合当日・試合中のトラブル等に関しましては、仮説本部に役員に連絡をお願い致します。

各週担当が変わりますので、ご注意ください。

➢ 的確認や的中報告に関しましては、インカレ団体予選と同様でお願い致します。

➢ 試合校は zoom の端末の近くで一本ごとに的中報告をお願い致します。

➢ 一部リーグの試合結果は新聞社に報告いたしますので、早急に送るようお願いします。

➢ 感染対策マニュアルには必ず目を通してください。また、大学当局の指示には必ず従い、部

員に対して試合に出る事の強制しないようご注意ください。

➢ 大会二週間前の検温は徹底するようお願い致します。

➢ コロナウイルスの感染疑いがある場合は委員長坂田に連絡をお願い致します。

・令和 3 年リーグ戦審判マニュアル

➢ 審判校は試合 3 日前にリーグ戦当日に使う ZOOM のリンクを作成し、その際に審判の推薦状

は写真を撮って送付するようお願い致します。

➢ 審判が正当な理由が無く遅刻と判断された場合は、在籍校に懲戒処分がなされます。

➢ ギリギリで間に合ったとしても、遅刻と認められた場合には、何らかの処分がある可能性が

ございます。十分注意するようお願い致します。

➢ 結果報告に使うグーグルフォームに関しましてはログインの必要がございます。これに伴い

Gmail アカウントの作成をお願い致します。

➢ 試合結果報告書の宛名に関しましては必ず「坂田康樹」でお願い致します。

加盟校からの質問・意見等（敬称略）

・令和 3年リーグ戦試合マニュアルについて

➢ 兵庫県立神戸支部 女子の試合の審判を男子がしていいのか？

関学連の回答  そちらの旨を学連と対戦校に連絡をお願いして頂ければ問題ありません。

➢ 兵庫県立姫路支部 試合で特定日だけ欠員が出た場合、どのような対応になるのか？

関学連の回答 その試合のみ不戦となります。

➢ 沸教大学 的が 5的しか立てられなくて同時に試合が行えない。別々で行ってもよいのか？

関学連の回答  前立と後立ちで交互に試合を行いますので問題ありません。